
Zeus
FS20400HM-B
Manual de usuario
SOPORTE SUELO CON RUEDAS 
PARA PANTALLAS DE 60”- 100”
VESA: 200x200, 300x300, 400x200, 400x400, 
600x400, 800x400, 800x600, 1000x600

100” max 100kg 5kg 5kg

Para TV Para DVD Para
Web Cam



ES

Contenido

ES

A (x1) B (x1) D (x1) E (x2) F (x1)

G (x1) H (x1) I (x1) J (x1) K (x1)

L (x1)

C (x1)

M (x1) N (x1) O (x1) P (x1) Q (x1) R (x1)

S (x2) T (x4) U
M5x25

V (x4)
M6x8

W (x6)
M6x14

x (x4)
M6x25

Y (x8)
M8x30

Z (x8)
M8x40

A1 (x4)
M8x65

B1 (x4)
M4x6

C1 (x2)
M4x6

D1 (x2)
D6

E1 (x4)
D8

F1 (x1)
5 mm

G1 (x1) M-A (x4)
M5x14

M-B (x4)
M6x14

M-C (x4)
M6x30

M-D (x4)
M8x30

M-E (x4)
M8x50

M-F (x4) M-G (x8) M-H (x8)



ES

Antes de comenzar la instalación

ES

• Lea el manual de instrucciones, si tiene alguna duda respecto a las instrucciones o advertencias, comuníquese con su distribuidor local.
• Asegúrese de haber recibido todas las piezas según la lista de verificación de componentes para la instalación. Si falta alguna pieza o es defectuosa 
comuníquese con su distribuidor local.

• La instalación de productos de mayor peso al indicado puede ocasionar inestabilidad y posibles lesiones personales.
• Los soportes deben ensamblarse tal como se especifica en las instrucciones de montaje. Una instalación incorrecta puede ocasionar fallos en el  
producto y serias lesiones personales.
• Se debe usar material de seguridad y herramientas adecuadas. Este producto solo debe ser instalado por profesionales.
• Asegúrese de que la superficie de fijación puede aguantar de manera segura el peso total del equipo y todos sus componentes.
• Use los tornillos de montaje suministrados y NO LOS APRIETE DEMASIADO.
• Este producto contiene piezas pequeñas que podrían ser un peligro de asfixia si se ingiere. Mantenga estos productos lejos de los niños.
• Este producto está destinado solo para uso en interiores. Su uso en el exterior no solo dañará el producto sino que también puede ocasionar lesiones 
personales.
• Consulte aquí la garantía del producto. 

https://tooq.com/productguarantee.php?lang=1


ES

Montaje de la base

ES

1a

Q

R

C

Z

F1

Nota: Atornilla la base derecha a la base media y asegúralas con tornillos (Z). Repite los mismos pasos 
con la izquierda.



ES

Montaje de la base

ES

1b
G1

A

B

Nota: Bloquee los frenos de las ruedas para impedir cualquier movimiento inesperado durante su instalación. 
Cada rueda debe ajustarse de forma independiente. Gire ligeramente la tuerca para bajar o subir la base.



ES

Ajuste de las columnas

ES

2

H

K

F
F

Nota: las líneas en la columna indican la posición más alta para los ajustes de altura.

Columna 
interior

Columna 
interior



ES

Adjunta la varilla de conducción a las dos columnas

ES

40mm

P

3

Nota: Coloque la barra hexagonal sacando ambos extremos unos 40 mm de la varilla de conducción. 
Después aprieta los tornillos para asegurarlo.

Barra
hexagonal

Ajusta la varilla a 
ambas columnas



ES

Colocar las columnas en la base

ES

4

Y

Nota: Une las columnas a la base utilizando los tornillos.



ES

Instalar la barra de cruce

ES

5

J
W

Nota: une la barra de cruce a las columnas con los tornillos apropiados. Aprieta los tornillos utilizando el 
destornillador. Cuando la barra de cruce esté instalada, aprieta los tornillos de la parte inferior empleando 
una llave Allen.

Presiona la plaquita de 
metal para bloquear la 
rueda. 

Cuando la barra de cruce esté 
instalada, apriete los tornillos 
de la parte inferior.



ES

Instalar la placa universal

ES

6

T
E1

A1 D

Nota: une la placa universal a las columnas con los tornillos apropiados, arandelas y tuercas de mariposa. 
Aprieta todos los tornillos y tuercas de mariposa. 



ES

Ajuste

ES

7

F

U

Nota: usa la manivela para ajustar las columnas a la altura deseada de forma segura empleando los 
tornillos apropiados. Aprieta los tornillos U para fijar la manivela y prevenir que se afloje por un ajuste 
accidental de altura.



ES

I L

Instalar los soportes adaptadores

ES

8a

Parte superior 
de la pantalla.



ES

Para pantallas planas

ES

8b

M-B

M-F

M-A M-B
1:1

M-F

M-A

M-F

TVTV

TV



ES

M-F

M-E

M-G

M-H

M-F

M-E

M-G

M-H

M-F

M-E

M-H

M-F

M-C/M-D

M-H

M-F

M-C/M-D

M-G

M-H

M-F

M-C/M-D

M-G

Para pantallas con una parte trasera irregular

ES

8c

TVTV

TV

M-C M-D

M-E M-F

M-G M-H

Nota: Elegir los tornillos apropiados, arandelas y espaciadores (si son necesarios) de acuerdo al tipo de pantalla. 
· Posición de los soportes adaptadores tan cerca de lo posible al centro del dispositivo.
· Atornille los soportes adaptadores al dispositivo.

Aprieta los tornillos 
pero no demasiado.



ES

9

E

Enganche de la pantalla a la placa universal

IMPORTANTE: Asegúrese de que el dispositivo está correctamente montado y que los tornillos están bien apretados antes de soltar 
el dispositivo. 
· Enganche el dispositivo a la placa universal.
· Apriete los tornillos de la parte de atrás para asegurarlo.



ES

10

Instalar el estante de la cámara

B1
C1

O

N

Nota: une el estante de la cámara a la barra de conexión con los tornillos apropiados. Aprieta 
todos los tornillos usando un destornillados apropiado. 

XD1

Une la barra conectora a la placa universal 
con los tornillos y arandelas adecuados. 



ES

Instalar el estante del DVD

M

V

Nota: une las barras de soporte a las columnas en la posición deseada utilizando los tornillos apropiados. 

11a



ES

Enganche de la pantalla a la placa universal

11b

S

G

S

X

W

Nota: coloca el estante del DVD en la barra soporte con los tornillos y tuercas de mariposa apropiados. 
Aprieta todos los tornillos y las tuercas de mariposa para asegurarlos. 



ESES

¡Entérate de todas nuestras  
novedades!

Síguenos en redes sociales

©2024 by TooQ Technology, S.L.
AII Rights Reserved.
tooq.com


